АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  18.03.2025                                                                                           №   97

О проведении месячников санитарной
очистки, благоустройства и озеленения
на территории муниципального
образования поселок Мстера в 2025 году

В   соответствии   с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Администрации муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области от 12.03.2025 № 306 « О
проведении месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения
населенных пунктов в марте-апреле 2025 года»,  с целью улучшения
санитарного состояния, повышения уровня благоустройства  территорий
муниципального образования поселок Мстера  п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить на территории муниципального образования поселок Мстера
с 19 марта по 30 апреля 2025 года  и с 01 октября 2025 года по 31октября 2025
года  месячники санитарной очистки, благоустройства и озеленения.

2.Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйством
муниципального образования поселок Мстера»:

2.1. Привлечь к участию в месячниках население, коллективы
предприятий, организаций, общеобразовательные учреждения,
индивидуальных предпринимателей, товарищества собственников жилья  для
уборки закрепленных за ними территорий, благоустройства, посадки деревьев и
кустарников.

2.2. Обратить особое внимание на очистку зеленых зон вокруг поселка,
населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования поселок
Мстера, мест массового отдыха граждан, улиц, придомовых территорий,
площадей, скверов, парков, ликвидацию стихийных свалок мусора, а также на
ремонт фасадов зданий и малых архитектурных форм, детских и спортивных
площадок.

2

2.3. Организовать сбор оперативной информации о ходе мероприятий по
уборке населенных пунктов. Сбор отчетности осуществляется в формате
«онлайн» посредством сервиса «Google Таблицы» по утвержденной форме.
Информацию о проведенных мероприятиях необходимо заполнять каждый
четверг до 16 ч. 00 мин. нарастающим итогом.

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячников санитарной
очистки, благоустройства и озеленения на территории муниципального
образования поселок Мстера, согласно приложению № 1.

4. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью
«ВТОРРЕСУРС»:

 4.1. Обеспечить удовлетворение заявок населения по выделению
необходимого транспорта и оборудования для сбора и вывоза мусора и
бытовых отходов.

 5. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию
Вязниковского района «Ресурсы Вязниковского района» обеспечить
восстановление    благоустройства,    нарушенного    при производстве
земляных работ, а также благоустройства территорий, прилегающих к
строительным площадкам.

6.     Рекомендовать трудовым коллективам предприятий, организаций и
учреждений провести 05.04.2025, 12.04.2025  и 11.10.2025 массовые субботники
по уборке территорий, благоустройству, посадке деревьев и кустарников и
осуществить вывоз мусора, собранного при проведении субботника (согласно
плану мероприятий по проведению месячников санитарной очистки,
благоустройства и озеленения на территории муниципального образования
поселок Мстера).

7. Отделу организационной, кадровой работы и делопроизводства
администрации организовать взаимодействие с центром занятости населения по
вопросу привлечения на общественные работы по санитарной очистке
населенных пунктов муниципального образования поселок Мстера.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                               А. Г. Никитин

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок Мстера
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е